2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2020 г. №____
г. Горно-Алтайск
Об утверждении критериев отнесения граждан к категории пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции для определения возможности обучения по программам профессионального обучения и дополнительного профессионального образования
Правительство Республики Алтай постановляет:

Во исполнение пункта 8 протокола совещания у Председателя Правительства Российской Федерации от 29 июня 2020 года № ММ-П12-23пр, пункта 8 поручения Правительства Российской Федерации от 3 июля 2020 года «О решениях по итогам совещания о ситуации на рынке труда», в соответствии с планом мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции от 17.08.2020, в целях организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения граждан к категории пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции для определения возможности обучения по программам профессионального обучения и дополнительного профессионального образования.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства
   Республики Алтай                                                               О.Л. Хорохордин

Утверждены  постановлением Правительства Республики Алтай
от  ___________ 2020 г. № _____
Критерии

 отнесения граждан к категории пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции для определения возможности обучения по программам профессионального и дополнительного профессионального образования

Гражданами, относящимися к категории пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной инфекции и подлежащими обучению по программам профессионального обучения и дополнительного профессионального образования на территории Республики Алтай, являются:
1) граждане, находящиеся под риском увольнения - граждане, которые могут быть уволены, в том числе в связи с ликвидацией организации либо прекращением деятельности индивидуальным предпринимателем, банкротством, сокращением численности и штата работников, приостановлением деятельности организации или индивидуального предпринимателя, переходом организации или индивидуального предпринимателя на неполный (сокращенный) рабочий день, получившие письменное уведомление от работодателя не ранее 28 марта 2020 года;

2) граждане, ищущие работу - трудоспособные граждане, которые зарегистрированы в органах службы занятости не ранее 28 марта 2020 года в целях поиска подходящей работы, ищут работу и готовы приступить к ней;

3) выпускники образовательных организаций – лица, успешно завершившие обучение и получившие соответствующий документ об образовании в 2020 году.